1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«06» июня 2016 г.                                                                                        № 65 нг

О присвоении квалификационной категории

"Спортивный судья всероссийской категории"

      В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждѐнным

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30 сентября 2015 г.

№913 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 09

февраля 2016 г., регистрационный № 41033)

приказываю:

      присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской

категории"

Республика Башкортостан

Гребля на байдарках и каноэ

ПОПОВА Надежда Александровна

Рыболовный спорт

ДЕМЕНТЬЕВ Андрей Николаевич

Республика Коми

Плавание

КОРОВИНА Татьяна Ивановна

Республика Мордовия

Спортивная гимнастика

КАТЫНЬ Татьяна Игоревна

Художественная гимнастика

ЗАХВАТОВА Екатерина Александровна

МАСЛОВА Елена Николаевна

Удмуртская Республика

2

Хоккей

СМАГИН Сергей Сергеевич

Краснодарский край

Бокс

АРШАКЯН Карен Арутюнович

Гребля на байдарках и каноэ

АРЗАМАСЦЕВ Алексей Кириллович

ЛЫФАРЬ Светлана Владимировна

Легкая атлетика

БЕЗЪЯЗЫЧНЫЙ Петр Феоктистович

ГЛАДКОВА Ольга Сергеевна

КУДРЯВЦЕВА Валерия Александровна

МАКСИМЕНКО Мария Федоровна

МИСАНОВА Алла Евстафьевна

МОРАРЬ Светлана Борисовна

ПЕШКОВ Евгений Федорович

ПЕШКОВА Елена Владимировна

СИНИЦЫН Александр Владимирович

СМОЛЕВА Нина Викторовна

ШУБИН Михаил Саввич

ШУБИНА Наталия Георгиевна

Пермский край

Хоккей

МУХАМЕТОВ Алексей Равилевич

СЮРДЯЕВ Михаил Сергеевич

Ставропольский край

Художественная гимнастика

ГОВОР Наталья Владимировна

ЗАХАРОВА Наталья Викторовна

МИХАЛЬСКАЯ Ольга Викторовна

Амурская область

Рукопашный бой

ТУЧИК Алексей Андреевич

Белгородская область

3

Художественная гимнастика

ВАРЛАМОВА Ольга Геннадьевна

ОГЛЕЗНЕВА Галина Владимировна

Брянская область

Спортивная борьба

БАЗУЛИН Алексей Николаевич

Владимирская область

Спорт сверхлегкой авиации

ЕФРЕМОВА Ирина Михайловна

Волгоградская область

Гребля на байдарках и каноэ

НАПОЛОВА Алла Юрьевна

Спортивная гимнастика

ГРЕБЕНКИНА Янина Викторовна

Воронежская область

Гребля на байдарках и каноэ

СЕМЕНИХИН Владимир Николаевич

Спортивная гимнастика

КОЛЕСНИКОВА Вера Владимировна

Иркутская область

Бокс

ПРЕЛОВСКИЙ Александр Александрович

ПЯТЫХ Евгений Душанович

Кемеровская область

Художественная гимнастика

БИРЮКОВА Ирина Юрьевна

КАЛЮЖНАЯ Марина Сергеевна

Кировская область

Спортивная акробатика

4

АНИСИМОВА Нина Дмитриевна

КРУЧИНИНА Светлана Михайловна

Художественная гимнастика

НОВИКОВА Екатерина Борисовна

Московская область

Автомобильный спорт

СОЛОНИНА Мария Владимировна

Гребля на байдарках и каноэ

АНТОНОВ Сергей Вилович

МИХАЙЛОВА Александра Георгиевна

СТАРЫХ Сергей Васильевич

Мурманская область

Художественная гимнастика

НАЗАРЕНКОВА Людмила Леонидовна

Нижегородская область

Художественная гимнастика

ВОЛОДЕЕВА Светлана Александровна

КИРНУС Лариса Николаевна

ТИШИНА Наталья Борисовна

Новосибирская область

Хоккей

МАКСИМОВ Максим Владимирович

Пензенская область

Спортивная гимнастика

СТАРКИН Валерий Георгиевич

Ростовская область

Гребля на байдарках и каноэ

ЧАКИН Николай Иванович

Рязанская область

Художественная гимнастика

ТУШИНА Наталья Борисовна

5

Саратовская область

Городошный спорт

ЩАВЕЛЕВ Александр Григорьевич

Гребля на байдарках и каноэ

ЛИПАТОВ Виктор Алексеевич

ЛИПАТОВА Тамара Николаевна

ЛУКЬЯНОВ Сергей Васильевич

СКОРОБОГАТОВ Юрий Павлович

Легкая атлетика

БИРЮКОВА Людмила Александровна

БОЙКО Олег Владимирович

БОЧКАРЕВА Анастасия Викторовна

БОЧКАРЕВА Марина Васильевна

ГОРДЕЕВ Владимир Дмитриевич

ГРЕКОВ Владимир Валентинович

ГРЕКОВА Галина Алексеевна

КУЗНЕЦОВА Вера Алексеевна

ЛОМТЕВ Евгений Александрович

МАЛИНИНА Лидия Ивановна

ПРОКОФЬЕВА Елена Петровна

САЧЕВА Татьяна Владимировна

Триатлон

МЕЩЕРЯКОВ Сергей Петрович

Свердловская область

Гребной слалом

ГУБЕНКО Евгений Владимирович

Спортивная акробатика

ЗУБКОВ Евгений Алексеевич

Тверская область

Гребля на байдарках и каноэ

ЖАРОВ Александр Николаевич

КОВАЛЕВ Николай Петрович

КОВАЛЁК Валентина Викторовна

СЕРГЕЕВА Елена Николаевна

ШИШИГИН Геннадий Николаевич

Томская область

Спортивная гимнастика

6

БЫЛИНА Наталья Геннадьевна

КАЛЕСТРАТОВ Алексей Владимирович

Тульская область

Фигурное катание на коньках

КИНДЕЕВА Галина Григорьевна

Тюменская область

Футбол

ДОРОЖКИН Илья Борисович

Хоккей

ЧЕРЕЗОВ Сергей Михайлович

Ульяновская область

Гребля на байдарках и каноэ

ГОЛОВИН Геннадий Григорьевич

Художественная гимнастика

ГРИБКОВА Татьяна Николаевна

ПАСТБИНА Инна Александровна

САМОЙЛОВА Надежда Анатольевна

Челябинская область

Танцевальный спорт

МЕДВЕДЕВА Ирина Леонидовна

Художественная гимнастика

БОГАТОВА Елена Львовна

Ярославская область

Хоккей

БЕЛОВ Алексей Юрьевич

КОРШАК Степан Викторович

КУШНИР Артем Владимирович

ОСКИРКО Юрий Владимирович

СЕРДЮК Сергей Васильевич

ТАРАНОВ Александр Владимирович

ЧЕРНЫШЕВ Александр Сергеевич

город Москва

Волейбол

7

БУРИЛИН Александр Константинович

ГОРБАЧЕВА Эльвира Ильдусовна

КИРОШКА Олег Георгиевич

КОЛОСКОВ Илья Константинович

САМЕДОВ Равил Касыбович

СЕРДЮКОВ Михаил Владимирович

город Санкт-Петербург

Конный спорт

АХАЧИНСКИЙ Александр Антонинович

Министр  В. Л. Мутко